
REGIONE SICILIANA

Azienda
di Rilievo Nazionale

Ospedaliera
e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO n.

Professionali del Comparto.

403

OGGE1TO: Proroga assunzione a tempo determinato diverso personale vari profili

SETTORE:

Bilancio
Sub aggregato di spesa

C.E.

&g-t_o al n-

$i attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa
prevista dal presente atto,

Per l’Ufficio Riscontro........................................

Il Responsabiledel Settore .

SE'I'I'ORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal
Settore e si iscrive nelle pertinenti
utilizzazioni del budget

Li

L’ addettoalla verifica della compatibilità economica

Lista di liquidazione n°

Il Dirigente Responsabile del Settore
Economico Finanziario e Patrimoniale

(Dott. Gianluca Roccella)

Settore
Affari Generali, Sviluppo Organizzativo

e Risorse Umane
Il R pensabile dell'istruttoria

Il Responsabile del procedimento
Il Dirigente Responsabile del Settore

(Dott.ssa Gaetana Bonanno)

Seduta del giorno 28 DIC 2017

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S.M.di Gesù, 5 Catania

IL COMMISSARIO
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N°390/serv.1/S.G. del 01

Agosto 2017, giusta art.3, L.R. N° 4 del 1 Marzo
2017

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario
Dott.ssa Anna Rita Mattaliano

Con l’assistenza, quale Segretario

del Dott.I Francesco Giovanni Marangia I

N‘AC=>LeJ ZaMA/Ù

ha adottato la seguente deliberazione



Vista la deliberazione n. 408 del 31/05/2017, avente per oggetto “Adozione della nuova

dotazione organica rideterminata nel rispetto del documento di riordino della rete ospedaliera

approvato con il D.A. n. 629 del 31/03/2017 e smi.;

Vista la nota prot./Servizio l/n.28551 del 25/03/2016, avente per oggetto “ Avvio delle

procedure di reclutamento per la copertura dei posti vacanti e disponibili nelle dotazioni organiche

delle Aziende ed Enti del S.S.R.: disposizioni operative “;

Vista la deliberazione n. 2 del 04/08/2017 con la quale, si è preso atto del D.A. n.

1486/2017 del 26/07/2017 di approvazione dell’adeguamento della dotazione organica dell’ARNAS

Garibaldi di Catania al D.A. n. 629 del 31/03/2017 in coerenza con il piano del fabbisogno di

personale (2017-19), disponendo l’avvio delle procedure di reclutamento per l’anno 2017 nei limiti

delle previsioni di cui al piano del fabbisogno per il medesimo anno con riferimento alla

deliberazione n. 511/2017 e secondo le modalità operative di cui alla direttiva n. 28551 del

25/03/2016 e da ultimo nella medesima nota prot.S.l/64238/2017;

Vista la nota prot. n. S.l/83225 del 30/10/2017 con la quale l’Assessorato Regionale della

Salute ha comunicato che nelle more dell’espletamento degli adempimenti connessi all’applicazione

dei criteri e parametri previsti dal D.M. 70/2015 e dagli atti di programmazione nazionale e

regionale, le Aziende nell’ambito dell’autonomia organizzativa e gestionale potranno fare ricorso ai

rapporti di lavoro a tempo determinato , la cui permanenza nel sistema si appalesa indispensabile ai

fini dell’assolvimento dei LEA e del mantenimento di una adeguata organizzazione a ciò preposta,

mediante conferimento ex novo, proroga o rinnovo dei rapporti in scadenza al 31 dicembre 2017,

per la durata di mesi sei e, comunque, non oltre la data del 30 giugno 2018;

Rilevato che, nella suddetta dotazione organica risultano vacanti e disponibili diversi posti di vari

profili professionali del Comparto;



3

Che nelle more della copertura definitiva dei posti vacanti, stante la necessità di garantire la

continuità assistenziale nonchè il mantenimento dei livelli essenziali di assistenza e l’efficiente

erogazione dei servizi sanitari, sulla base delle motivazioni addotte dai Direttori/Responsabili delle

UU.OO. coinvolte, peraltro condivise dalle Direzioni Mediche di Presidio, si rende necessario

procedere alla proroga dei contratti di lavoro del personale a tempo determinato in imminente

scadenza;

Ritenuto, pertanto, procedere con la presente deliberazione, in applicazione della direttiva

assessoriale sopracitata, nelle more del riassetto organizzativo delle Aziende del Servizio Sanitario

Regionale e della copertura definitiva dei posti vacanti, a una proroga del termine del contratto a

tempo determinato del personale appartenente a vari profili professionali del Comparto, indicato

nell’allegato A della presente deliberazione a decorrere dalla data di cessazione prevista 01/01/2018

per la durata di mesi sei, fatto salvo il diritto di questa Azienda di revocare in qualsiasi momento gli

incarichi in parola;

Ritenuto altresì, dovere dare alla presente immediata esecutività al fine di garantire la

funzionalitàdelle Unità Operative interessate;

Vista la Legge n. 228/2012 e il DL. n. 54/2013;

Preso atto che la spesa relativa alla prosecuzione degli incarichi suddetti rientra nei limiti del

contenimento della spesa per il personale dell’l,4% rispetto all’anno 2004, come da P.S.R. “Piano

della Salute”;

Valutata la legittimità nonché la correttezza formale e sostanziale da parte del Dirigente

Responsabile del Settore Affari generali, sviluppo organizzativo e risorse umane;

Sentito il parere favorevoledel DirettoreAmministrativo e del Direttore Sanitario;

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa, che qui si intendono ripetuti e trascritti,



4
Disporre, in applicazione della direttiva assessoriale nota n. S.1/83225 del 30/10/2017, a

temporanea copertura dei posti vacanti nella dotazione organica aziendale, nelle more del riassetto

organizzativo delle Aziende del Servizio Sanitario Regionale e della copertura definitiva dei posti

vacanti, la proroga del termine del contratto a tempo determinato del personale appartenente a vari

profili professionali del Comparto, indicato nell’allegato A della presente deliberazione, a decorrere

dalla data di cessazione prevista e cioè dal 01/01/2018 per la durata di mesi sei. fatto salvo il diritto

di questa Azienda di revocare in qualsiasimomento gli incarichi in parola.

Dare atto che la spesa relativa alla prosecuzione degli incarichi suddetti rientra nei limiti del

contenimento della spesa per il personale dell’l,4% rispetto all’anno 2004, come da P.S.R. “Piano

della Salute”.

La presente delibera, è dichiarata di immediata esecuzione, al fine di garantire l’attività

assistenziale delle UU.OO. di che trattasi.

Il Direttore Sanitario
(Dott.ssa A qna…;;Laliano)

v *”

( Dott. Gîor io io Santonocito)

Il Segretario
l(Dott. Francesco Giovanni Marangia)ì

A/lcoL5 f0fl144/0

/1



-Pag.5-
ALLEGATO A

COLLABORATOREAMMINISTRATIVOPROF.LE
CAPONETTO CHIARA Settore AA.GG. Sviluppo Organizzativo e Risorse Umane
PIZZARDI ANTONIO DAVIDE Direzione Sanitaria P.O. Garibaldi-Nesima - dal 21.117
AGNELLOMARIA CARMEN Settore Provveditorato
EVOLA SABRINA Settore Tecnico
MARANGIA FRANCESCO G. Direzione Amministrativa
ZUCCARELLO MARIO Settore AA.GG. SviluppoOrganimtivo e Risorse Umane
BRUNOMARTA Settore AA.GG. Sviluppo Organizzativo e Risorse Umane

COLL. PR. SAN., TECNICO DI LABORATORIO
LEDDA CATERINA Patologia Clinica — P.O. Garibaldi—Centro
TOSCANO FILADELFIO A. Patologia Clinica - P.O. Garibaldi—Nesima
PLATANIA BORIS DAMlANO Anatomia Patologica— P.O. Garibaldi—NE
LONGHITANO FRANCESCA A. Patologia Clinica— P.O. Garibaldi-Nesima

COLL. PR. SAN., TECNICO DI RADIOLOGIA
CORTINA DANILO Medicina Nucleare — P.O. Garibaldi-Nesima
GIUNTAMAURIZIO Medicina Nucleare — P.O. Garibaldi-Nesima
VASTA ENRICO Medicina Nucleare — P.O. Garibaldi-Nesima
COCUZZA FRANCESCO Radiodiagnostica— P.O. Garibaldi-Centro

COLL. PR… SAN., FISIOTERAPISTA
ABBATENICOLA Ortopedia — P.O. Garibaldi-Centro

ASSISTENTE TECNICO— GEOMETRA
MAUGERI ANDREA Settore Tecnico — Sede
MONTERAMARIANO SALVAT. G. Settore Tecnico — Sede

“.;



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’albo dell’Azienda, il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal

al , ai sensi dell’art. 65 LR. n. 25/93, cosi come sostituito dall’art. 53 LR. n.
30/93,

e contro la stessa non è stam prodotta opposizione.

Catania,
Il Direttore Amministrativo

Inviata all'Assessorato Regionale alla Sanità il prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il prot. n.

La presente deliberazioneè esecutiva:
É immediatamente
El perché sono decorsi 10 giorni dalla data della pubblicazione
[| a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

A) Nota approvazione prot. n. del
OWERO

B) Per decorrenza del termine

Il Funzionario Responsabile


